
D.D.G.  n.   6563
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 art. 56, all. 4/2;
VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21; 
VISTI gli art. 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50  - Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il D.D. n. 2616 del 23/10/2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
VISTA la  Convenzione per  la  “fornitura  in  noleggio di  apparecchiature  multifunzione” stipulata,  ai

sensi dell'art. 26 della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell'art. 58 della L. 23/12/2000  n. 388, tra
la Consip S.p.A. con sede legale in Roma v. Isonzo n. 19 e la società KIOCERA S.p.A. con sede
legale  in Milano via Monfalcone n.  15,  P.  IVA 02973040963,  aggiudicataria del  Lotto 3 –
Multifunzioni A3 a colori;                                                                            

VISTO l'Ordine Di Acquisto in bozza n.  4696675 del 20/12/2018 alla società  KIOCERA S.p.A., per
l'importo di €  5.997,72 (IVA inclusa),  per la fornitura del servizio di noleggio della durata di
mesi 48 di n. 1 stampante TASK alfa 4052ci- produttività alta;

CONSIDERATO che, visti i tempi previsti di consegna, il servizio di noleggio decorrerà dal mese di febbraio
2019 con scadenza a gennaio 2023, e che il costo della sua mensilità è calcolato in € 124,95
per i primi 47 mesi e  € 125,07 per il 48° mese;

VISTA la L.R. dell' 08/05/2018 n. 9 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per
l'anno finanziario 2018 e quello pluriennale per il triennio 2018-2020; 

DECRETA
Art. 1) Per i motivi espressi in premessa si prenota la somma complessiva di € 5.997,72 (IVA inclusa)

per gli es. fin. 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023, fino allo scadere del periodo contrattuale di
48  mesi,  sul  capitolo  376607 relativo  a  “SPESE  PER  LEASING  OPERATIVO  PER  IL
FUNZIONAMENTO  DEL  NUCLEO  DI  TUTELA  DEL  PATRIMONIO  ARTISTICO
DELL'ARMA DEI CARABINIERI  OPERANTE IN SICILIA”, cod.  gest.  U.1.03.02.07.004,
per provvedere al pagamento del servizio che sarà fornito dalla società KIOCERA S.p.A., P.
IVA 02973040963, per il noleggio di n. 1 stampante;

Art 2) La succitata somma viene così ripartita:
- €         0,00 (zero) per l'esercizio finanziario 2018; 
- €  1.374,45  (IVA inclusa) per l’esercizio finanziario 2019 (n. 11 mens.);  
- €  1.499,40  (IVA inclusa) per l’esercizio finanziario 2020 (n. 12 mens.);

 - €  1.499,40  (IVA inclusa) per l’esercizio finanziario 2021 (n. 12 mens.);
- €  1.499,40  (IVA inclusa) per l’esercizio finanziario 2022 (n. 12 mens.);
- €  125,07  (IVA inclusa) per l’esercizio finanziario 2023 (n. 1 mens.).

Il  presente decreto sarà pubblicato ai sensi della L.R. n. 21 del 12/08/2014, nonché inviato alla Ragioneria
Centrale per l’Assessorato Beni Culturali,  per la sua registrazione.

Palermo, 21 dicembre 2018     

firmato  
     Il Dirigente Generale  

                                           Sergio Alessandro


	REPUBBLICA ITALIANA

